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ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

&Рег. штамп: ПРП& 
 

МОСКВА 

 
 

  

О внесении изменений в постановление Правительства  
Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :   
 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  
в постановление Правительства Российской Федерации от 30 марта 2020 г. 
№ 368 "Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством 
остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата 
привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения 
остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета) и возврата привлеченных средств" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2020, № 14, ст. 2122; 2021, № 49, 
ст. 8252; 2022, № 51, ст. 9233; 2023, № 10, ст. 1685). 
 

 

Председатель Правительства 
Российской Федерации  

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ 
ПОДПИСИ& 
 
 
 
 
 М.Мишустин 
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УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 
Российской Федерации 

от 23 августа 2023 г. № 1377 
 
 
 
 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я,   
которые вносятся в постановление Правительства  
Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368 

 
 
1. Пункт 6 Правил привлечения Федеральным казначейством 

остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата 
привлеченных средств, утвержденных указанным постановлением, 
изложить в следующей редакции: 

"6. Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат, 
предусмотренных пунктом 5 настоящих Правил, на соответствующий 
казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей 
разницу между объемом средств, поступивших с этого казначейского счета 
на единый счет федерального бюджета, и объемом средств, возвращенных 
с единого счета федерального бюджета на данный казначейский счет.". 

2. В общих требованиях к порядку привлечения остатков средств на 
единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного 
бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденных указанным 
постановлением: 

а) пункт 2 дополнить подпунктом "в1" следующего содержания: 
"в1) условие о формировании распоряжения о совершении 

казначейских платежей, необходимого для обеспечения привлечения 
остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации 
(местного бюджета) и их возврата, территориальным органом 
Федерального казначейства в случае передачи ему функций финансового 
органа субъекта Российской Федерации (муниципального образования), 
связанных с привлечением на единый счет бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета) и возвратом привлеченных средств  
в соответствии со статьей 2202 Бюджетного кодекса Российской 
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Федерации (далее - передача функций, связанных с привлечением 
(возвратом) средств);"; 

б) подпункт "б" пункта 4 изложить в следующей редакции: 
"б) предельные сроки представления финансовым органом субъекта 

Российской Федерации (муниципального образования) или формирования 
территориальным органом Федерального казначейства в случае передачи 
функций, связанных с привлечением (возвратом) средств, распоряжения  
о совершении казначейского платежа, которые не могут быть 
представлены (сформированы) позднее 16 часов местного времени (в дни, 
непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным 
дням, - до 15 часов местного времени) текущего дня."; 

в) в пункте 5: 
подпункт "а" после слов "(муниципального образования)" дополнить 

словами "или территориальным органом Федерального казначейства  
в случае передачи функций, связанных с привлечением (возвратом) 
средств,"; 

в подпункте "в" слова "в течение текущего финансового года" 
исключить; 

г) дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
"6. В случае передачи функций, связанных с привлечением 

(возвратом) средств, высший исполнительный орган субъекта Российской 
Федерации (местная администрация) согласовывает проект правового акта, 
устанавливающего (изменяющего) порядок привлечения остатков средств 
с казначейских счетов на единый счет бюджета субъекта Российской 
Федерации (местного бюджета) и их возврата на казначейские счета,  
с которых они были ранее перечислены, с территориальным органом 
Федерального казначейства, принявшим (принимающим) указанные 
функции.". 
 
 

___________
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